SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CARTUCHOS E TONNERS, SERVICOS DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS.

Capital Social: R$ 150.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 150.000,00 INDETERMINADO
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

021.172.650-81 MANOCEIA RODIGHERI BRUSQUE xxxxxxx R$ 135.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

977.786.130-34 MARCELO SIMONI xxxxxxx R$ 15.000,00 SOCIO

Status: CADASTRADA Situação:

[...]

NYLON, FIBRAS, POLICARBONATO, FITAS ADESIVAS, BRINDES E LONAS, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS DE ILUMINAÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CARTUCHOS E TONNERS, SERVIÇOS 
DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O capital social será de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada uma, subscritas e integralizadas da seguinte forma:  

3.1 – O sócio MARCELO SIMONI, subscreve neste ato 15.000 (quinze mil) cotas 
no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando o valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), que integraliza como segue: a) Integraliza neste ato o valor de R$ 
3.000,00 (três mil reais) proveniente do capital do Empresário Individual já citado no 
preâmbulo deste instrumento e, b) Integraliza neste ato em moeda corrente nacional o 
valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais); e  

3.2 – A sócia MANOCEIA RODIGHERI BRUSQUE, subscreve neste ato 135.000 
(cento e trinta e cinco mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalizando o valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), que integraliza 
neste ato em moeda corrente nacional. 

Parágrafo Primeiro – A sociedade assume o total do Ativo e do Passivo da 
empresa ora transformada. 

CLÁUSULA QUARTA - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas